EDITAL 07/2019 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA
CREDENCIAMENTO DE NOVOS DOCENTES.

O Colegiado de Curso do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências
Biomédicas da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG) - nível de Mestrado
Acadêmico - torna público a prorrogação das inscrições e dos resultados para seleção e
credenciamento de docentes, para compor o quadro nas áreas de concentração: 1)
Biologia Celular e Molecular e 2) Fisiologia e Fisiopatologia

2. DO PERIODO DAS INSCRIÇÃO

até o dia 05 de agosto de 2019.

7. DAS DATAS DOS RESULTADOS

Até 12 de agosto será publicado o Edital com o resultado seleção. Em havendo recursos,
conforme item 6 ( Edital 06/2019), o Edital como o resultado final será publicado até o dia
23 de agosto. Os Editais serão publicados na página do PPG-Biomedicas/UEPG.

Ponta Grossa, 19 de junho de 2019.

Prof. Dr. Airton Vicente Pereira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biomédicas